
UCHWAŁA NR XV/95/25 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie skargi złożonej na działania Dyrektora Liceum 
Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi 

im. Bolesława Chrobrego w Bielawie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107 z późn. 
zm.) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), Rada Powiatu Dzierżoniowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Stowarzyszenia Inicjatyw 
Obywatelskich z siedzibą w Piławie Dolnej na działania Dyrektora Liceum 
Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Chrobrego 
w Bielawie w sprawie rozprowadzania na terenie szkoły nieatestowanej, 
niekontrolowanej i nierejestrowanej żywności. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Dzierżoniowskiego, zobowiązując jednocześnie do przesłania stronie skarżącej 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7605AAC4-E140-4EB0-9681-151AAA67F951. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich w Piławie Dolnej skierowało do 
Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie skargę na Panią Dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Chrobrego 
w Bielawie (dalej: Dyrektor Liceum) oraz na jedną z nauczycielek tego Liceum. 
Skarga ta za pośrednictwem Kuratorium Oświaty we Wrocławiu została 
przekazana w dniu 20 maja 2025 roku do Starosty Dzierżoniowskiego. Starosta 
Dzierżoniowski pismem z dnia 22 maja 2025 roku przekazał skargę w zakresie 
działalności Pani Dyrektor Liceum wniesioną przez Stowarzyszenie Inicjatyw 
Obywatelskich do Przewodniczącego Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, który 
następnie pismem z dnia 23 maja 2025 roku przekazał ją do Przewodniczącego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Dzierżoniowskiego. 

 Skarga Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich w Piławie Dolnej została 
złożona na Panią Dyrektor Liceum oraz na jedną z nauczycielek tego Liceum. 
Skarżąca zarzuca, że osoby te na terenie szkoły od kilku lat rozprowadzają 
nieatestowaną, niekontrolowaną i nierejestrowaną żywność. W uzasadnieniu 
skargi skarżąca zarzuca, że nauczycielka, przy aktywnym współudziale Pani 
Dyrektor, rozprowadza na terenie szkoły produkty spożywcze (mleko, sery itp.) 
pochodzące z gospodarstwa, które nie posiadają atestów i nie są kontrolowane 
przez Państwową Inspekcję Weterynaryjną, oraz sanepid i nie podlegają także 
rejestracji fiskalnej. Zdaniem skarżącej, osoby te narażają na utratę zdrowia, 
a nawet na zagrożenie życia swoich uczniów i ich rodziców w wyniku 
ewentualnych zatruć. Taka działalność, w ocenie skarżącej, wywołuje presję 
psychiczną na uczniach i rodzicach do zakupu produktów, w obawie przed 
gorszym traktowaniem tych uczniów, którzy nie skorzystają z oferty. 

 W celu wypracowania swojego stanowiska w zakresie skargi na działania 
Pani Dyrektor Liceum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła z wnioskiem 
o ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze do Starosty 
Dzierżoniowskiego i Dyrektor Liceum. Komisja, biorąc pod uwagę wyjaśnienia 
Starosty Dzierżoniowskiego oraz wyjaśnienia Pani Dyrektor Liceum 
nie dopatrzyła się nieprawidłowości w działaniach Pani Dyrektor Liceum i tym 
samym uznała skargę jako niezasadną. Z wyjaśnień Starosty Dzierżoniowskiego 
oraz Pani Dyrektor Liceum wynika, że nie potwierdzono, aby jakikolwiek 
nauczyciel prowadził na terenie szkoły działalność w zakresie rozprowadzania 
żywności będącej przedmiotem skargi. Pani Dyrektor Liceum poinformowała, że 
od objęcia przez nią stanowiska dyrektora szkoły (od 2019 roku) nie wpłynęła 
żadna skarga, zastrzeżenie, czy jakakolwiek uwaga ze strony uczniów ani 
rodziców, dotycząca przedstawionych w skardze zarzutów. Prowadzony przez 
Panią Dyrektor nadzór nad szkołą tj. codzienne obchody obiektu szkoły, analiza 
monitoringu szkoły oraz analiza systemu Librus nie potwierdziły, aby jakikolwiek 
nauczyciel prowadził działalność opisaną w skardze. Dodatkowe czynności 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7605AAC4-E140-4EB0-9681-151AAA67F951. Podpisany Strona 1



podjęte przez Panią Dyrektor Liceum tj. zwołanie Rady Pedagogicznej, na której 
omawiana była sprawa opisana w skardze, także nie potwierdziły działań 
opisanych w skardze. Jednocześnie nauczycielka, wobec której Stowarzyszenie 
Inicjatyw Obywatelskich w Piławie Dolnej skierowało zarzut rozprowadzania 
żywności, złożyła oświadczenie, że takiej działalności na terenie szkoły nigdy 
nie prowadziła. Także żadne kontrole prowadzone na terenie szkoły oraz nadzór 
prowadzony przez Starostę Dzierżoniowskiego nie wykazały, aby działalność 
opisana w skardze była prowadzona na terenie szkoły. 

 Reasumując powyższe Rada Powiatu Dzierżoniowskiego nie dopatruje się 
nieprawidłowości w działaniach Pani Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Chrobrego w Bielawie, co powoduje, 
że należało uznać skargę za bezzasadną. 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ Krzysztof Nawrot 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7605AAC4-E140-4EB0-9681-151AAA67F951. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/95/25 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


